
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Година XLVIII 

Број 21/2024 

 

Бач, 13. јун 2024. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

61. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

62. 
 

ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ БАЧ 
2 

 

 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БАЧ 
 

 

63. РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА 4 

 

 

 

  

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  21/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 13. јун 2024. године   
 

 

61. 
Образац ОИК - 28/2024 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2024. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 7/2024) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 52. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Општинској управи Бач у износу од 1.428.000,00 динара за 

проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

програмска класификација 0602, програмска активност 0602-0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина, функција 130 Опште услуге, на позицију 51 економске 

класификације 515111 у износу од 1.428.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

 
Број: 401-1-18/2024-III 

Датум: 29.05.2024. године 

 

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

62. 
На основу члана 54а Закона о буџетском систему,  члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 

29. Уредбе о капиталним пројектима („Службени гласник Републике Србије“, број 79/2023) и на 

основу члана 62. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“, број 2/2019, 38/2020 и 

23/2024), 

 

Општинско веће општине Бач, на својој 200. седници, одржаној дана  12. јуна 2024. године,  

доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ 

ИНВЕСТИЦИЈЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

Члан 1. 

Образује се Локална комисија за капиталне инвестиције општине Бач (у даљем тексту: Локална 

комисија). 

 

Члан 2. 

Локална комисија је радно тело општине Бач које сагледава локалне капиталне пројекте у 



13. јун.  2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  21/2024  
 

контексту њиховог значаја за економски развој, оцењује, рангира и врши селекцију локалних 

капиталних пројеката, предлаже њихово укључивање у буџет и обавља друге послове у складу са 

Уредбом о капиталним пројектима („Службени гласник Републике Србије“, број 79/2023, у даљем 

тексту: Уредба).  

 

Надлежност Локалне комисије односи се на локалне капиталне пројекте дефинисане чланом 4. 

ставом 4. тачком 3) Уредбе.  

 

Локални капитални пројекти из става 2. овог члана јесу капитални пројекти који се финансирају 

или суфинансирају из буџета града/општине и чији процењени трошкови износе преко 2.000.000 евра 

у динарској противвредности (у даљем тексту: локални капитални пројекти). 

 

Члан 3. 

 

Локална комисија обавља следеће послове: 

- врши потврду усклађености локалног капиталног пројекта са планским документима у 

смислу закона којим се уређује плански систем; 

- усваја листу пројеката у припреми и листу припремљених пројеката; 

- врши рангирање локалних капиталних пројеката на основу: 

а) усклађености капиталног пројекта са планским документима у смислу закона 

којим се уређује плански систем; 

б) степена припремљености; 

- осигурава усклађеност између различитих извора финансирања у фазама припреме и 

реализације пројекта; 

- доноси закључак о корекцији пројекта на основу измењеног плана реализације, односно 

доноси закључак о спровођењу рационализације локалног капиталног пројекта. 

- сагледава завршне извештаје о спроведеним локалним капиталним пројектима, 

- сачињава записнике о свом раду. 

  

Члан 4. 

 

У Локалну комисију се именују (по функцијама, како следи): 

 

1.   председник скупштине општине Бач, Драган Амиџић 

2.   председник општине Бач, Стева Панић 

3.   начелник Општинске управе Бач, Дражен Веиновић  

 

За председника Локалне комисије одређује се Стева Панић.  

За секретара Локалне комисије одређује се Дражен Веиновић. 

 

Члан 5. 

Административне и стручно-техничке послове Локалне комисије обавља орган управе надлежан 

за послове финансија локалне самоуправе.  

   

Члан 6. 

 У погледу локалних капиталних пројеката, Локална комисија у вршењу својих послова и 

надлежности поступа у свему у складу са одредбама Уредбе, као и у складу са одредбама правилника 

донетих на основу Уредбе.  

 

 За локалне капиталне пројекте, Локална комисија је у обавези да на сваких шест месеци достави 

Министарству финансија извештај о раду који садржи основне податке о капиталним пројектима из 

њихове надлежности, а нарочито: 

- усвојену листу пројеката у припреми; 

- усвојену листу припремљених пројеката; 

- закључке о корекцији пројеката на основу измењених планова реализације, односно закључке 



  4. страна -   Број  21/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 13. јун 2024. године   
 

 

о спровођењу рационализације капиталних пројеката. 

 

Члан 7. 

 Локална комисија ради и одлучује на седницама.  

Председник, чланови, као и секретар за свој рад у Локалној комисији не примају накнаду. 

Локална комисија доноси пословник о раду, којим ближе уређује начин свог рада и одлучивања. 

       

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Бач“. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-107/2024-II 

Дана: 12. јуна 2024. године. 

 

Председавајући општинског већа 

     Председник општине Бач 

                др Стева Панић, с.р. 

 
                                                              

 

 

63. 
На основу члана 63. Закона о локалним изборима („Сл гласник РС“, број: 14/2022 и 35/2024), 

Општинска изборна комисија општине Бач на седници одржаној дана 13. јуна 2024. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА 

 

1.На основу Укупног извештаја о резултатима гласања на изборима за одборнике Скупштине општине 

Бач на бирачким местима на територији општине Бач, број:013-1-166/2024-I од     6. јуна 2024. године, 

Општинска изборна комисија општине Бач, додељује мандате кандидатима за одборнике са изборних 

листа које су освојиле одборничке мандате, по њиховом редоследу на изборној листи, почев од првог 

кандидата, и то: 

 

Са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 

Александар Вулин – Покрет социјалиста –ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских Мађара-

Vajdasági Magyar Szövetség–СВМ-VMSZ; Милош Вучевић–Српска напредна странка–СНС), 

  

мандати се додељују следећим кандидатима 
 

Ред. 

број 
Име и презиме Година рођења Занимање 

1.  др Стева Панић  1976 Доктор стоматологије  

2.  Жарко Васић  1987 Дипломирани Агроекономиста 

3.  Марина Балабан  1981 Дипломирани менаџер у туризму  

4.  Ферид Чојо  1987 Дипломирани инжењер шумарства  

5.  Лела Милиновић  1975 Струковни васпитач  

6.  Михајло Хорват  1965 Дипломирани економиста  

7.  Миодраг Давидовић  1962 Пољопривредни техничар  

8.  Исидора Ковачев  1995 Дипломирани правник  

9.  Драган Медић  1959 Професор  

10.  Александра Берић  1970 Професор технике  

11.  Јосип Кнор  1948 Дипломирани економиста 

12.  Александар Антонић  1991 Струковнми инжењер електротехнике  

13.  Бранко Недимовић  1966 Саобраћајни техничар  



13. јун.  2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број  21/2024  
 

14.  Драгана Агбаба  1992 Економски техничар 

15.  Ивана Кулаш  1977 Економски техничар  

16.  Горан Дорошки  1987 Дипломирани економиста  

 

Са Изборне листе Уједињена опозиција Бача – ОСЛОБОДИМО БАЧ! (Демократска странка, 

Лига социјалдемократа Војводине – Војвођани, Народни покрет Србије) 

мандати се додељују следећим кандидатима 
 

Ред. 

број 
Име и презиме Година рођења Занимање 

1.  Бојан Јарић 1981 Дипломирани економиста 

2.  Зденко Колар 1981 Дипломирани инжењер индустријског менаџмента 

 

Са Изборне листе Мој Бач – Слобода за све! Здравко Вулин Ђађе, мандати се додељују следећим 

кандидатима 
 

Ред. 

број 
Име и презиме Година рођења Занимање 

1.  Здравко Вулин 1978 Продуцент 

2.  Милан Адамовић 1996 Дипломирани географ 

3.  Милан Кончар 1995 Професор историје 

4.  Марина Ћулибрк 1977 Рачуновођа – ревизор 

5.  Маја Торубаров 1986 Дипломирани новинар 

6.  Борис Јошић 1970 Комерцијалиста 

7.  Никола Зорић 1995 Стоматолошки техничар 

 

Општинска изборна комисија у складу са чланом 63. Закона о локалним изборима, кандидатима 

којима је доделила мандат, издаје уверење о избору за одборнике Скупштине општине Бач. 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бач“ и на веб презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

Образложење 

 

Чланом 63. Закона о локалним изборима, прописано је да изборна комисија у року од 7 дана од дана 

објављивања укупног извештаја о резултатима локалних избора решењем додељује мандате 

кандидатима за одборнике по њиховом редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са 

изборне листе и издаје уверења о избору за одборника. 

 

У складу са наведенем, како је Општинска изборна комисија општине Бач на седници одржаној 6. 

јуна 2024. године, донела Укупан извештај о резултатима гласања на изборима за одборнике 

Скупштине општине Бач на бирачким местима на територији општине Бач, број: 013-1-166/2024-I, те 

су се стекли услови да се у складу са законом доделе мандати кандидатима за одборнике по њиховом 

редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са изборне листе и издају уверења о избору за 

одборника. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор 

Општинској изборној комисији у року од 72 часа од објављивања овог решења на веб – презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:013-1-174/2024-I 

Дана:13. јуна 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

      Драган Предојевић, с.р. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


